
 

 

 

 

 

Srdečně Vás zveme na 22. Setkání Mezinárodní rady židovských žen 
„22nd ICJW Convention 2014“, 

které se koná v Praze od 4. do 7. kv ětna 2014  v hotelu Intercontinental. 
 
Mezinárodní rada židovských žen ICJW (International Council of Jewish Women) vznikla 

roku 1912 v Berlíně a nyní zastřešuje v různých zemích světa 43 samostatných organizaci, 

které spolupracují na ochraně lidských práv a tradičních židovských hodnot. Společným 

cílem je zlepšovat postavení a životy žen ve společnosti, přispívat k mezi-náboženské 

toleranci, ke snášenlivosti mezi kulturami a podporovat vzájemné poznávání a dialog. 

Jednou za čtyři roky pořádá ICJW mezinárodní konvenci. V roce 2014 se bude toto setkání 

všech členek z celého světa konat v Praze a bude současně první, které se koná v Evropě 

střední či východní. Praha - Pražská židovská obec - hrála významné místo v historii 

středověkých Aškenázů, na sklonku monarchie a v počátku XX. století vytvořili pražští Židé 

zcela mimořádnou literaturu v jazyce českém i německém. Praha byla jedním z míst, kde se 

odehrával Holocaust. V současnosti je Česká republika jednou z mála zemí, které na 

mezinárodním fóru aktivně podporují Izrael. 

 

Mottem setkání je: 

OD KOŘENŮ K PLODŮM - kořeny ho řké, plody životodárné  

a vyjadřuje naše trvalé úsilí obracet minulé historické tragédie k dobrému, k novému 

poznání, mravnosti a humanismu v přítomnosti i v budoucnosti. Hlavní program bude 

doplněn kulturními bloky a vystoupeními.   

 

Záštitu nad akcí p řevzal prezident České republiky a magistrát Hlavního m ěsta Prahy. 

 

Bližší informace naleznete na www.icjwprague.cz   a www.icjw.org  

O registrační formulář a další podrobnosti si prosím, co nejdříve napište na adresu 

convention.2014@icjwprague.cz  

 
 
 

         ČÚ 2200345934/2010 – Fio banka 
Předem děkujeme za finan ční příspěvky! 


